dine cœlestis eloquii prædicationem nobis præfiguravit illorum de quibus scriptum est : *In omnem terram exivit sonus eorum* (Psal. xviii). Hæc est illa lux per quam in Nephthalim, qui interpretatur *dilatatio*, in latitudine mundi apostolica cœpit dilatari prædicatione, per quam corda fidelium usque ad ultimum electum quotidie dilatantur ad Deum, ad quem Psalmographus : *Viam, inquit, mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum* (Psal. cxviii). Hæc est illa lux per quam Jacob sibi ardens et nobis lucescens, de Joseph ingeminavit dicens : *Filius accrescens Joseph, filius accrescens* (Gen. xlix); typice scilicet designans quod per hunc puerum pueri illius præfigurabatur potentia de quo scriptum est, *Puer Jesus proficiebat ætate et sapientia* (Luc. ii). Hæc est illa lux per quam Joseph piæ devotionis illustratus affectu, splendidus erat in habitu, et decorus aspectu : mystice scilicet illum præfigurans Dominum, de quo scriptum est, *Speciosus forma præ filiis hominum* (Psal. xlii). Hæc est illa lux quæ mysterium pulchritudinis ejus filiis gentium esse nolebat obscurum, de quibus subjungitur : *Filii discurrerunt super murum* (Gen. xlix); significantes videlicet quod filii Ecclesiæ per soliditatem fidei Christum diligere debent super aurum et topazion, si in decore suo videre desiderant Deum deorum in Sion. Hæc est illa lux ex qua fratres Joseph diu ab eo abalienati sunt, de quibus scriptum est : *Exasperaverunt eum, et jurgati sunt, quando insultantes somniis ejus, et potentia suæ, Nunquid, inquit, rex noster eris, aut subjiciemur ditioni tuæ?* (Gen. xlix, 57) Hæc est illa lux per quam in eisdem fratribus divinæ charitatis cœpit obscurari facula de quibus dicitur, *Inviderunt illi, id est Christo, habentes jacula* (Gen. xlix), telis scilicet invidiæ suæ nequitiam præfigurantes illorum de quibus scriptum est, *Sagittæ parvulorum factæ sunt plagæ eorum* (Psal. lxxiii). Hæc est illa lux per quam illustratus est idem pater egregius de quo subjungitur, *Sedit in forti arcus ejus* (Psal. lxxv), significans videlicet quod virtus Filii Dei firmissime mansit in Patre, quando in arca crucis passus est pro Ecclesia matre. Hæc est illa lux per quam ad eundem modum dissoluta sunt vincula brachiorum ejus, per manus potentis Jacob, quo de vinculo muliebris improprii postea liberatus est Job, typice scilicet insinuans quod per virtutem Dei Patris dissoluta sunt vincula quibus corpus Christi fuerat ligatum, quando fratres ejus, id est Judæi vinctum eum duxerunt ad Pilatum (Matth. xxvii). Hæc est illa lux per quam Jacob patriarchæ illa benedictio prius promissa est in Bethel, de qua subjungitur, *Judas egressus est pastor lapis Israel* (Gen. xlix), significans videlicet quod ad fidem Christi per illum introire debet plenitudo gentium, a quo lapis, id est firmitas, est egressa credentium. Hæc est illa lux, per quam illustratus est Joseph, filius suus, ubi pater ejus ad eum : *Deus, inquit, patris erit adjutor tuus* (ibid.); mystice scilicet insinuans quod pater ille cœlestis filium suum fortiter adjuvit in passione, de quo scriptum est : *Adjutorium opportunitatis, in tribulatione* (Psal. ix). Hæc est illa lux per quam etiam paterua illa benedictio data sibi, de quo subjungitur, *Deus omnipotens benedicet tibi* (Gen. xlix); typice nos instruens, ut pater in filio benedictionem illam confirmasse credatur de quo scriptum est : *Qui benedixerit tibi, benedictionibus replatur* (Gen. xxvii). Hæc est illa lux per quam Joseph præ fratribus suis benedictionibus illius meruit illustrari seorsum, de quibus subjungitur : *Benedictionibus cœli desuper, et benedictionibus abyssi jacentis desum* (Gen. xlix); mystice scilicet nobis insinuans quod has benedictiones ad illum specialiter debemus referre, cujus gratia vivimus de rore cœli, et de pinguedine terræ. Hæc est illa lux per quam Joseph inter alias benedictiones fratrum suorum adhuc illustratus est benedictionibus uberum, id est, duorum testamentorum sive benedictionibus uberum quibus lactata est infantia Christi, de quibus scriptum est : *Beatus venter qui te portavit, et ubera quæ sustisti* (Luc. xi). Hæc est illa lux quæ eidem Joseph et alia benedictione volebat illucescere, de qua subjungitur : *Benedictionibus uberum et vulvæ* (Gen. xlix); per quod videlicet vulvam illam virginalem præfiguravit in spe, de qua Jeremias, *Antequam exire, inquit, de vulva, sanctificavi te* (Jerem. i). Hæc est illa lux per quam Joseph benedictionibus illis confirmatus est in benedictionibus justorum, de quibus Jacob : *Benedictiones, inquit, patris tui confortatae sunt benedictionibus patrum tuorum* (Gen. xlix); typice scilicet insinuans quod sicut benedictio Joseph benedictionibus prævaluit fratrum, ita benedictio Dei Patris in fide, benedictiones præcellit omnium patrum. Hæc est illa lux per quam Joseph his et aliis benedictionibus illustratus est in figura sanctorum donec veniret desiderium collium æternorum : significans videlicet quod electi Dei pro excellentia sanctitatis collibus suis illis jure cœquari videntur, de quibus scriptum est : *Pinguescunt speciosa deserti, et exultatione colles accingentur* (Ps. lxxv). Hæc est illa lux per quam omnes istæ benedictiones verbis frequentibus confirmatæ sunt ei, de quibus subjungitur, *Fiant in capite Joseph et in vertice Nasaræi* (Gen. xlix); per quas videlicet alabastrum unguenti illius pretiosissimi nobis allegorice prætendit, quod a capite Christi per omnia membra Ecclesiæ usque ad ultimum electum, sine intermissione descendit. Hæc est illa lux per quam Jacob futurarum rerum adhuc obscura prædicturus mysteria : *Benjamin, inquit, lupus rapax, mane comedet prædam, et vespere dividet spolia* (Gen. xlix); per hoc videlicet ultimam Judæorum præfigurans salvanem, quod Benjamin ultimus paternam consecutus est benedictionem. Hæc est illa lux quæ per mysterii salutaris efficaciam in eodem Benjamin legem nobis præmonstrat et gratiam : dum per mane et vesperam litteram illam ac spiritum significat de quibus scriptum est : *littera occidit, spiritus vivificat* (II Cor. iii). Hæc est illa lux per quam in Ben-